Приложение № 3

ПРОЕКТ

ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРАКТА №____

на приобретение неисключительных прав на использование программного обеспечения
Идентификационный код закупки 171290105268929010100100080035829242
г. Архангельск

                                           «___» _________ 2017 г.

Прокуратура Архангельской области (ИНН/КПП 2901052689/290101001), именуемая в дальнейшем «Заказчик»,  в лице первого заместителя прокурора области Калугина Николая Владимировича, действующего на основании доверенности от 11.12.2015 серия 29 АА 0792716, удостоверенной Неклюдовой Ольгой Юрьевной, нотариусом нотариального округа город Архангельск Архангельской области с одной стороны, и _______________________________________________ (ИНН/КПП ___________/__________), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________________________________________________, действующей на основании ______________, с другой стороны, именуемые совместно в дальнейшем «Стороны», на основании протокола от «___» ________ 2017 г., заключили настоящий Контракт о нижеследующем.

1. Предмет Контракта, срок, место и условия поставки

1.1. Исполнитель обязуется предоставить неисключительные права на использование лицензионного программного обеспечения (далее - Услуги) в соответствии с Приложением № 1 «Спецификация» к настоящему Контракту (далее – Приложение № 1 к Контракту), а Заказчик обязуется принять и оплатить за счет средств федерального бюджета надлежащим образом оказанные Услуги.
1.2. Место оказания услуг: 163002, г. Архангельск, пр. Новгородский, 15. Ключи активации предоставляются на электронный ящик it@arhoblprok.ru.
1.3. Исполнитель предоставляет неисключительные права на использование лицензионного программного обеспечения в течение 5 (пяти) календарных дней с даты заключения контракта

2. Качество оказываемых Услуг
2.1. Качество оказываемых Услуг должно соответствовать установленным в Российской Федерации государственным стандартам и требованиям к данному виду Услуг и подтверждаться наличием документов, обязательных для данного вида Услуг, оформленных в соответствии с требованиями нормативной документации.

3. Цена Контракта

3.1. Оплата стоимости оказанных по настоящему Контракту Услуг производится в рублях.
3.2. Цена Услуг, указанных в пункте 1.1 настоящего Контракта, определена протоколом ________________ № ________ от «___» _____ 2017 г.
3.3. Цена настоящего Контракта, составляет ________ (сумма прописью) _________ рублей, в т.ч. НДС ____ (___сумма прописью___) рублей. (указать «с НДС» или «НДС не облагается»)

3.4. Цена Контракта включает в себя стоимость всех действий, необходимых для оказания Услуг, расходы на страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, расходы, а также иные расходы, связанные с исполнением Контракта.

3.5. Цена Контракта является твердой, определяется на весь срок исполнения Контракта и не может изменяться в ходе его исполнения, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Контрактом.

3.6. Цена Контракта может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренного Контрактом объема оказываемых Услуг, качества оказываемых Услуг и иных условий исполнения Контракта.

3.7. Заказчик по согласованию с Исполнителем в ходе исполнения Контракта вправе увеличить или уменьшить предусмотренный Контрактом объем оказываемых Услуг не более чем на десять процентов. При этом по соглашению сторон допускается изменение с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации цены Контракта пропорционально дополнительному объему Услуг исходя из установленной в контракте цены единицы Услуги, но не более чем на десять процентов цены Контракта. При уменьшении предусмотренного Контрактом объема Услуг Стороны Контракта обязаны уменьшить цену Контракта исходя из цены единицы Услуги. Цена единицы дополнительно оказываемых Услуг или цена единицы Услуги при уменьшении предусмотренного Контрактом объема оказываемых Услуг должна определяться как частное от деления первоначальной цены Контракта на предусмотренный в Контракте объем таких Услуг.

4. Порядок и сроки оплаты оказываемых Услуг
4.1. Оплата оказанных Услуг осуществляется по цене, установленной Контрактом. Счета и (или) счета-фактуры Исполнителя (с обязательной ссылкой на реквизиты настоящего контракта) с приложенными к ним актом приема-передачи неисключительных прав.

4.2. Оплата осуществляется по безналичному расчету путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 10 (десяти) дней после подписания сторонами акта приема-передачи неисключительных прав.
4.3. Обязательства Заказчика по оплате Услуг считаются исполненными с момента списания денежных средств в размере, составляющем цену Контракта, с расчетного счета Заказчика.

5. Права и обязанности Сторон

5.1. Исполнитель имеет право:
- привлекать к исполнению Контракта третьих лиц (транспортные компании, экспедитора и др.). При этом Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств третьими лицами;

- требовать своевременной оплаты за оказываемые Услуги в соответствии с пунктом 4.2 настоящего Контракта;

- осуществлять иные права в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Исполнитель обязан:

- своевременно и надлежащим образом оказать услуги в полном объеме в соответствии с условиями настоящего контракта;
- по результатам оказанных услуг Исполнитель предоставляет Заказчику следующие документы: счет (счет-фактуру), акт приема-передачи неисключительных прав, необходимые документы, подтверждающие соответствующим лицензионным соглашением подлинность и качество.

- своевременно предоставлять достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении Контракта;
- незамедлительно информировать Заказчика в случае невозможности исполнения обязательств по настоящему Контракту;

- выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные настоящим Контрактом, в соответствии с действующим законодательством.
- предоставить по требованию Заказчика в согласованные сроки в письменном виде отчет о ходе выполнения настоящего Контракта с последующим направлением оригинала в течение 3 рабочих дней с даты отправления информации посредством факсимильной связи;

- надлежаще исполнять иные принятые на себя обязательства.

5.3. Заказчик имеет право:

- контролировать ход оказания Услуг по Контракту без вмешательства в оперативно-хозяйственную деятельность Исполнителя;

- при обнаружении недостатков, требовать их устранения;

- в любое время потребовать от Исполнителя отчет о ходе исполнения настоящего Контракта;

- не отказывать в приемке результатов отдельного этапа исполнения Контракта либо оказанной услуги в случае выявления несоответствия этих результатов либо этой услуги условиям Контракта, если выявленное несоответствие не препятствует приемке этих результатов либо этой услуги и устранено Исполнителем.

- осуществлять иные права в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Заказчик обязан:

- передавать Исполнителю необходимую для выполнения обязательств информацию;

- принять оказанные услуги, провести их экспертизу, а также оплатить оказанные услуги в соответствии с настоящим Контрактом;
- надлежаще исполнять иные принятые на себя обязательства.

6. Порядок и сроки приемки
6.1. Приемка оказанных услуг осуществляется Заказчиком в соответствии с требованиями, указанными в настоящем Контракте.

Оказанные услуги принимаются Заказчиком по акту приема-передачи неисключительных прав, в котором указываются все существенные условия оказания услуг.

6.2. Для проверки предоставленных Исполнителем результатов, предусмотренных Контрактом, в части их соответствия условиям Контракта Заказчик обязан провести экспертизу. Экспертиза результатов, предусмотренных Контрактом, может проводиться Заказчиком своими силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации на основании соответствующих контрактов.
6.3. В случае несоответствия объема и (или) качества Услуг, указанного в акту приема-передачи неисключительных прав, и документах, подтверждающих качество Услуг, и фактически оказанных Исполнителем Услуг Заказчик составляет претензию, в которой указывается установленное несоответствие объема и качества оказанных Услуг.

6.5. Если Заказчиком будут обнаружены некачественно оказанные услуги, то Исполнитель своими силами и без увеличения стоимости обязан в установленный Заказчиком срок устранить выявленные недостатки. Некачественно оказанные и непринятые Заказчиком услуги оплате не подлежат.
6.6. По итогам приемки Услуг при наличии документов, указанных в пункте 5.2 настоящего Контракта, и при отсутствии претензий Заказчика к качеству, объему оказанных услуг Заказчик подписывает акт приема-передачи неисключительных прав в течение 3 рабочих дней.

7. Ответственность Сторон
7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями Контракта.

7.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).

7.3 Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

7.4 Штрафы начисляются за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом. Размер штрафа устанавливается в соответствии с Правилами определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, Исполнителем (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения Исполнителем (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации 30 августа  2017 года № 1042 (далее – Правила), в виде фиксированной суммы в размере _________.

7.5. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

7.6. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства, и устанавливается в размере, определенном в соответствии с Правилами, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от цены Контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Контрактом и фактически исполненных Исполнителем.

7.7. Штрафы начисляются за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, за исключением просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Контрактом. Размер штрафа устанавливается в соответствии с Правилами в виде фиксированной суммы в размере _________.

7.8. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.

7.9. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом, не может превышать цену Контракта.

7.10. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

Сторона, для которой в связи с названными обстоятельствами создалась невозможность выполнения своих обязательств по Контракту, в 3-дневный срок письменно извещает другую Сторону о невозможности выполнения обязательств по Контракту с указанием причин.

7.11. Все споры и разногласия разрешаются путем переговоров между Сторонами с обязательным составлением протокола переговоров, подписываемого представителями обеих Сторон. Если соглашение не достигнуто, то разрешение противоречий производится в претензионном порядке.

В случае если Стороны не придут к соглашению, споры подлежат рассмотрению в порядке, установленным действующим законодательством Российской Федерации, в Арбитражном суде Архангельской области.

8. Срок действия Контракта

8.1. Контракт вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до момента выполнения ими принятых на себя обязательств по настоящему Контракту.

8.2. Прекращение (окончание) срока действия настоящего Контракта влечет за собой прекращение обязательств Сторон по нему, но не освобождает Стороны от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение Контракта, если таковые имели место при исполнении условий настоящего Контракта.

9. Порядок изменения, расторжения Контракта и прочие условия
9.1. Все изменения и дополнения к Контракту действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

9.2. При заключении и исполнении Контракта изменение его условий не допускается, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Контрактом.

9.3. При исполнении Контракта не допускается перемена Исполнителя, за исключением случая, если новый Исполнитель является правопреемником Исполнителя по такому Контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

9.4. В случае перемены Заказчика права и обязанности Заказчика, предусмотренные Контрактом, переходят к новому Заказчику.

9.5. При исполнении Контракта (за исключением случаев, которые предусмотрены нормативными правовыми актами, принятыми в соответствии с частью 6 статьи 14 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд») по согласованию Заказчика с Исполнителем допускается оказание услуг, качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) которых являются улучшенными по сравнению с качеством и соответствующими техническими и функциональными характеристиками, указанными в Контракте.

9.6. При изменении юридического адреса, банковских реквизитов и организационно-правовой формы Исполнитель в течение 7 (Семи) дней обязан письменно известить об этом Заказчика. В случае прекращения деятельности Исполнителя Стороной Контракта является его правопреемник.

9.7. Расторжение Контракта допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа Стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством.

9.8. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные Контрактом, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

10. Приложения к Контракту

10.1. Неотъемлемой частью настоящего Контракта является Спецификация (Приложение №1).

12. Юридические адреса и платежные реквизиты

	                          «ЗАКАЗЧИК»
	                      «ИСПОЛНИТЕЛЬ»

	Прокуратура Архангельской области

163002, г. Архангельск,

пр. Новгородский, д.15

ИНН 2901052689 КПП 290101001

л/сч. 03241286090 в УФК по Архангельской области и НАО

ОКОНХ 97842

ОКПО 02910901

р/сч.40105810800000010097 в Отделении Архангельск Северо- Западного Главного управления Банка России

БИК 041117001

____________________ (Н.В. Калугин)

МП
	_________________ (_____________)

МП

                    Приложение № 1

к Контракту № ___ от «___» __________ 2017 года

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№
	Наименование и характеристики оказываемых услуг
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед.
	Сумма, руб.

	1

	2

	3

	4

	5

	ИТОГО

       ЗАКАЗЧИК                                                                  ИСПОЛНИТЕЛЬ
	____________________(Н.В. Калугин)
М.П.
	____________________ (______________)
М.П.